
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 24,079.00 24,079.00 24,079.00 1,561,968.38 0.00 0.001,586,047.38 0.00 1,586,047.38

00 - Sin SubPrograma 0.00 24,079.00 24,079.00 24,079.00 1,561,968.38 0.00 0.001,586,047.38 0.00 1,586,047.38

000 - Sin Proyecto 0.00 24,079.00 24,079.00 24,079.00 1,561,968.38 0.00 0.001,586,047.38 0.00 1,586,047.38

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 891,429.24 0.00 0.00891,429.24 0.00 891,429.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 891,429.24 0.00 0.00891,429.24 0.00 891,429.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

891,429.24 0.00 891,429.24 0.00 0.00 0.00 0.00 891,429.24 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 617,143.32 0.00 617,143.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 617,143.32 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 274,285.92 0.00 274,285.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,285.92 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 24,079.00 24,079.00 24,079.00 551,539.14 0.00 0.00575,618.14 0.00 575,618.14

000 - Sin Obra 0.00 24,079.00 24,079.00 24,079.00 551,539.14 0.00 0.00575,618.14 0.00 575,618.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

520,618.14 0.00 520,618.14 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 497,618.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 260,309.07 0.00 260,309.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,309.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,935.05 0.00 185,935.05 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 162,935.05 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,187.01 0.00 37,187.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,187.01 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,187.01 0.00 37,187.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,187.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 53,921.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 0.00 28,921.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  0.00 101,575.24 101,575.24 101,575.24 1,695,862.82 0.00 0.001,657,752.05 140,487.01 1,798,239.06

00 - Sin SubPrograma 0.00 101,575.24 101,575.24 101,575.24 1,695,862.82 0.00 0.001,657,752.05 140,487.01 1,798,239.06

000 - Sin Proyecto 0.00 101,575.24 101,575.24 101,575.24 1,695,862.82 0.00 0.001,657,752.05 140,487.01 1,798,239.06

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 93,075.24 93,075.24 93,075.24 1,234,875.81 0.00 0.001,328,752.05 0.00 1,328,752.05

000 - Sin Obra 0.00 93,075.24 93,075.24 93,075.24 1,234,875.81 0.00 0.001,328,752.05 0.00 1,328,752.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,714.89 0.00 658,714.89 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 647,914.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 345,600.00 0.00 345,600.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 334,800.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,600.00 0.00 67,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00
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11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

15,922.44 0.00 15,922.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,922.44 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 79,512.70 0.00 79,512.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,512.70 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 92,479.75 0.00 92,479.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,479.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

347,500.00 0.00 347,500.00 0.00 33,647.43 33,647.43 33,647.43 313,051.57 0.00 0.00

21120 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica para 
Reventa

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,199.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 3,647.43 3,647.43 3,647.43 0.00 20,352.57 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

307,537.16 0.00 307,537.16 0.00 48,627.81 48,627.81 48,627.81 258,909.35 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

13,486.29 0.00 13,486.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,486.29 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 18,140.00 18,140.00 18,140.00 0.00 24,860.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 17,607.40 0.00 17,607.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,607.40 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos 10,393.47 0.00 10,393.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,393.47 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

17,700.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

9,350.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 1,342.10 1,342.10 1,342.10 0.00 26,657.90 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 29,145.71 29,145.71 29,145.71 0.00 40,854.29 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

005 - ACTIVIDADES 
DEVENGADAS Y NO 
PAGADAS EN EL 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 140,487.01 0.00 0.000.00 140,487.01 140,487.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,487.01 0.00 0.000.00 140,487.01 140,487.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 140,487.01 140,487.01 0.00 0.00 0.00 0.00 140,487.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 140,487.01 140,487.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,487.01 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 695,800.00 0.00 0.00695,800.00 0.00 695,800.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 695,800.00 0.00 0.00695,800.00 0.00 695,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 695,800.00 0.00 0.00695,800.00 0.00 695,800.00
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001 - DIRECCCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00240,800.00 0.00 240,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00240,800.00 0.00 240,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

240,800.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 118,300.00 0.00 118,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 88,100.00 0.00 88,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

005 - OFICIAL DE 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 91,627.28 91,627.28 91,627.28 6,128,543.12 0.00 0.006,220,697.40 0.00 6,220,697.40

01 - SECTOR DE SALUD 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 921,783.23 0.00 0.00933,110.23 0.00 933,110.23

000 - Sin Proyecto 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 921,783.23 0.00 0.00933,110.23 0.00 933,110.23

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DE SALUD

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 288,673.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 288,673.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 288,673.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 288,673.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
VEHÌCULO 

0.00 0.00 0.00 0.00 633,110.23 0.00 0.00633,110.23 0.00 633,110.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 633,110.23 0.00 0.00633,110.23 0.00 633,110.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

633,110.23 0.00 633,110.23 0.00 0.00 0.00 0.00 633,110.23 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

633,110.23 0.00 633,110.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 633,110.23 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDUCACION 0.00 35,977.28 35,977.28 35,977.28 934,022.72 0.00 0.00970,000.00 0.00 970,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,977.28 35,977.28 35,977.28 264,022.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DE EDUCACION

0.00 35,977.28 35,977.28 35,977.28 264,022.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,977.28 35,977.28 35,977.28 264,022.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 35,977.28 35,977.28 35,977.28 264,022.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 35,977.28 35,977.28 35,977.28 0.00 264,022.72 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
EN SAN ANTONIO DE 
FLORES, EL PARAÌSO 

0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00
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001 - Mejoramiento 
de Techo y cerca 
de Escuela 
Francisco 
Morazán en aldea 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Techo de 
Escuela Progreso 
de Oriente en 
Caserío Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Techo de 
Escuela Ortelia 
Cáceres en 
caserío Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Escuela en 
Caserío El Hatillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,170,000.00 0.00 0.001,170,000.00 0.00 1,170,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Compra de Fuente 
de Agua en Caserío 
Tapaire

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 6 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Compra de Fuente 
de Agua en Aldea 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 6 Tierras, Predios y 
Solares

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - Sistema de Agua 
Potable en Caserío Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Sistema de 
Agua Potable en 
Caserío Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Proyecto de 
Alcantarillado San 
Antonio de Flores, El 
Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Alcantarillado 
Aguas Negras en 
Casco Urbano 
Barrio Abajo y 
Bella Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Embaulado Para Drenaje 
de Aguas Lluvias San 
Antonio de Flores, El 
Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Embaulado Para 
Drenaje de Aguas 
Lluvias en Casco 
Urbano Barrio 
Villa Nueva

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DE VIVIENDA 0.00 30,900.00 30,900.00 30,900.00 769,100.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Contrucción adición y 
mejoramiento de 
viviendas en el Municipio

0.00 30,900.00 30,900.00 30,900.00 769,100.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Contrucción adición 
y mejoramiento de 
viviendas en el 
Municipio

0.00 30,900.00 30,900.00 30,900.00 769,100.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,900.00 30,900.00 30,900.00 769,100.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 30,900.00 30,900.00 30,900.00 769,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 30,900.00 30,900.00 30,900.00 0.00 769,100.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Ampliación de Sistema 
de Electrificación San 
Antonio de Flores El 
Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliación de 
Sistema de 
Electrificación en 
Aldea Quebrada 
Grande Quebrada 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación San 
Antonio de Flores El 
Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación en 
Aldea Tolobrito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,050.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,050.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,050.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,050.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,050.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 0.00 6,050.00 0.00 0.00

08 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 777,587.17 0.00 0.00777,587.17 0.00 777,587.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 777,587.17 0.00 0.00777,587.17 0.00 777,587.17

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00155,517.43 0.00 155,517.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00155,517.43 0.00 155,517.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,517.43 0.00 155,517.43 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,517.43 0.00 155,517.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,276.15 0.00 0.00233,276.15 0.00 233,276.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 233,276.15 0.00 0.00233,276.15 0.00 233,276.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,276.15 0.00 233,276.15 0.00 0.00 0.00 0.00 233,276.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,276.15 0.00 233,276.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,276.15 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.0077,758.72 0.00 77,758.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.0077,758.72 0.00 77,758.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,758.72 0.00 77,758.72 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,758.72 0.00 77,758.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00155,517.43 0.00 155,517.43
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00155,517.43 0.00 155,517.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,517.43 0.00 155,517.43 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,517.43 0.00 155,517.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.43 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.0077,758.72 0.00 77,758.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.0077,758.72 0.00 77,758.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,758.72 0.00 77,758.72 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,758.72 0.00 77,758.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.0077,758.72 0.00 77,758.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.0077,758.72 0.00 77,758.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,758.72 0.00 77,758.72 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,758.72 0.00 77,758.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,758.72 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 111,640.00 111,640.00 111,640.00 3,077,565.15 0.00 0.003,110,348.70 78,856.45 3,189,205.15

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Iluminación de campos 
de Futbol en San Antonio 
de Flores, El Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Iluminación de 
Campo de Futbol 
en aldea 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Iluminación de 
Campo de Futbol 
en Caserío 
Sabana Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Iluminación de 
Campo de Futbol 
en aldea 
Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Cancha de Futbol San 
Antonio de Flores, El 
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de Cancha de 
Futbol en aldea 
Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 2,229,205.15 0.00 0.002,210,348.70 78,856.45 2,289,205.15

000 - Sin Proyecto 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 118,856.45 0.00 0.00100,000.00 78,856.45 178,856.45

001 - Subsidio al Sector 
de Participación 
Ciudadana 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 118,856.45 0.00 0.00100,000.00 78,856.45 178,856.45

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 118,856.45 0.00 0.00100,000.00 78,856.45 178,856.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 78,856.45 178,856.45 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 118,856.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 78,856.45 178,856.45 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 118,856.45 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de Centros 
Comunales en San 
Antonio de Flores, El 
Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,348.70 0.00 0.001,110,348.70 0.00 1,110,348.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,348.70 0.00 0.001,110,348.70 0.00 1,110,348.70

001 - Construcción de 
centro comunal 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Centro 
Comunal en aldea 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 110,348.70 0.00 0.00110,348.70 0.00 110,348.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,348.70 0.00 110,348.70 0.00 0.00 0.00 0.00 110,348.70 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

110,348.70 0.00 110,348.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,348.70 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Edificio Alcaldía 
Municipal, San Antonio 
de Flores, El Paraíso 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Edificio Alcaldía 
Municipal Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 51,640.00 51,640.00 51,640.00 248,360.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 51,640.00 51,640.00 51,640.00 248,360.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Compra de vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio al Sector 
de Seguridad 

0.00 51,640.00 51,640.00 51,640.00 48,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 51,640.00 51,640.00 51,640.00 48,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 51,640.00 51,640.00 51,640.00 48,360.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 51,640.00 51,640.00 51,640.00 0.00 48,360.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,555,174.35 0.00 0.001,555,174.35 0.00 1,555,174.35

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA  PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 555,174.35 0.00 0.00555,174.35 0.00 555,174.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 105,174.35 0.00 0.00105,174.35 0.00 105,174.35
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001 - Subsidio al Sector 
Productividad Apoyo 
a la Pequeña y 
Mediana Empresa 

0.00 0.00 0.00 0.00 105,174.35 0.00 0.00105,174.35 0.00 105,174.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,174.35 0.00 0.00105,174.35 0.00 105,174.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,174.35 0.00 105,174.35 0.00 0.00 0.00 0.00 105,174.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,174.35 0.00 105,174.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,174.35 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
aldea Tolobrito

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
aldea Tolobrito

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de centro 
comunal En San Antonio 
De Flores, El Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
centro comunal 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Edificio Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Edificio Alcaldía 
Municipal Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 1,762,657.72 0.00 0.001,689,307.72 80,000.00 1,769,307.72

01 - SECTOR ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación En San 
Antonio De Flores, El 
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación en 
Aldea Orlica 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación en 
Tolobroito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR RED VIAL 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 762,657.72 0.00 0.00689,307.72 80,000.00 769,307.72

001 - Construcción de 
huellas Vehicular  En San 
Antonio De Flores, El 
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
huellas Vehicular
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Tramo 
Carretero De San 
Antonio de Flores 

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 262,657.72 0.00 0.00189,307.72 80,000.00 269,307.72
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001 - Mejoramiento 
Tramo Carretero De 
San Antonio de Flores 
- aldea El Espinal.El 
Espinal

0.00 0.00 0.00 0.00 189,307.72 0.00 0.00189,307.72 0.00 189,307.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,307.72 0.00 0.00189,307.72 0.00 189,307.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

189,307.72 0.00 189,307.72 0.00 0.00 0.00 0.00 189,307.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

82,493.45 0.00 82,493.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,493.45 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

106,814.27 0.00 106,814.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,814.27 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Calles Internas 
Caserío Llano Grande

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 28,350.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 28,350.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 28,350.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 28,350.00 0.00 0.00

003 - Apertura de Tramo 
Carretero Aldea 
Mandasta hacia 
Caserío Tapaire  

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 472,680.90 0.00 0.00472,680.90 0.00 472,680.90

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 472,680.90 0.00 0.00472,680.90 0.00 472,680.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 472,680.90 0.00 0.00472,680.90 0.00 472,680.90

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.44 0.00 0.00155,517.44 0.00 155,517.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.44 0.00 0.00155,517.44 0.00 155,517.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,517.44 0.00 155,517.44 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

155,517.44 0.00 155,517.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,517.44 0.00 0.00
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002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 311,034.87 0.00 0.00311,034.87 0.00 311,034.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,034.87 0.00 0.00311,034.87 0.00 311,034.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,034.87 0.00 311,034.87 0.00 0.00 0.00 0.00 311,034.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

311,034.87 0.00 311,034.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,034.87 0.00 0.00

003 -  MANORPA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,128.59 0.00 0.006,128.59 0.00 6,128.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,128.59 0.00 0.006,128.59 0.00 6,128.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,128.59 0.00 6,128.59 0.00 0.00 0.00 0.00 6,128.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,128.59 0.00 6,128.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,128.59 0.00 0.00

16,987,808.50 299,343.46 17,287,151.96 0.00 331,421.52 331,421.52 331,421.52 0.00 16,950,252.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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